CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

TERMO ADITIVO Nº 01/2025

Processo de Contrato da Câmara Municipal nº 01/2023
Registro na Agência Nacional de Saúde Suplementar – ANS nº 479.900/18-3

CONTRATANTE:
Bálsamo Câmara Municipal, órgão do Poder Legislativo Municipal, com sede na Rua
São Paulo, nº 740, Jardim São Domingos, em Bálsamo/SP, CEP: 15.140-000, inscrito
no CNPJ nº 51.847.507/0001-16, neste ato representada por seu Presidente
Guilherme Jordão Rodrigues, brasileiro, casado, portador do RG 42.796.017-4 e do
CPF 323.832.518-36.

CONTRATADA:
H. B. Saúde S/A, operada de planos de saúde, com sede na Av. José Munia, 6250,
Jardim Res. Francisco Fernandes, CEP: 15.090-275, em São José do Rio Preto/SP,
inscrita no CNPJ nº 02.668.512/0001-56, registrada na ANS sob o nº 35024-9, neste
ato representada na forma do seu Estatuto Social.

Em observância às disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e demais
legislação aplicável, resolvem celebrar o presente Termo Aditivo de prorrogação do
prazo de vigência contratual, mediante as cláusulas e condições a seguir
enunciadas.

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência do
Contrato nº 01/2023, registrado na ANS sob o nº 479.900/18-3, por mais 12 meses, a
partir de 01 até fevereiro de 2025, podendo ser prorrogado sucessivamente,
respeitada a vigência máxima decenal, na forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de
2021.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

O CONTRATANTE pagará a CONTRATADA pela execução do objeto deste Aditivo
os valores reajustados conforme as condições das Cláusulas X, item 4, XI e XII do
contrato existente.

CLÁUSULA TERCEIRA – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão à conta de recursos
específicos na seguinte dotação orçamentária: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica.

CLÁUSULA QUARTA – RATIFICAÇÃO

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato originário,
naquilo que não contrariem o presente termo aditivo.

Clicksign 2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0

CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

CLÁUSULA QUINTA – PUBLICAÇÃO

Incumbirá ao contratante divulgar o presente instrumento nos meios oficiais de
publicação.

Bálsamo, 29 de janeiro de 2.025.

_________________________________
Representante legal do CONTRATANTE

_________________________________
Representante legal do CONTRATADO

TESTEMUNHAS

______________________________
Nome:
CPF n°:
Identidade n°:

_________________________________
Nome:
CPF n°:
Identidade n°:

Clicksign 2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0

TermoAditivo-HB Camera Municipal de Balsamo.pdf
Documento número #2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0

Hash do documento original (SHA256): 2861c2e676dc0aca662905be11e644637c096ea758c670b13455e9a5eb4d83a9

Assinaturas

GUILHERME JORDAO RODRIGUES

CPF: 323.832.518-36

Assinou como contratante em 31 jan 2025 às 08:04:06

ELTON MARAGONI RODRIGUES DE ASSIS

CPF: 181.440.568-25

Assinou como testemunha em 31 jan 2025 às 08:06:24

Guilherme Augusto Bertolino

CPF: 312.687.048-14

Assinou como contratada em 31 jan 2025 às 13:26:30

Ariane Cristina Dourado Dias Marco

CPF: 347.927.908-24

Assinou como testemunha em 30 jan 2025 às 12:18:12

Ana Pergy Faro Guerra

CPF: 593.417.002-30

Assinou como contratada em 30 jan 2025 às 15:50:32

Log

30 jan 2025, 12:01:46 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a criou este documento número 2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0. Data

limite para assinatura do documento: 01 de março de 2025 (12:01). Finalização automática após

a última assinatura: habilitada. Idioma: Português brasileiro.

30 jan 2025, 12:14:29 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 01

de fevereiro de 2025 (11:00).

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 31 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0 Página 1 de 3 do Log

30 jan 2025, 12:14:29 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a adicionou à Lista de Assinatura:

camara@cmbalsamo.sp.gov.br para assinar como contratante, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo GUILHERME JORDAO

RODRIGUES e CPF 323.832.518-36.

30 jan 2025, 12:14:29 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a adicionou à Lista de Assinatura:

marangoni-e@hotmail.com para assinar como testemunha, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo ELTON MARAGONI

RODRIGUES DE ASSIS e CPF 181.440.568-25.

30 jan 2025, 12:14:29 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a adicionou à Lista de Assinatura:

guilhermeab@hapvida.com.br para assinar como contratada, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Guilherme Augusto

Bertolino e CPF 312.687.048-14.

30 jan 2025, 12:14:29 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a adicionou à Lista de Assinatura:

ana.guerra@intermedica.com.br para assinar como contratada, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Ana Pergy Faro Guerra.

30 jan 2025, 12:14:29 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a adicionou à Lista de Assinatura:

ariane.marco@hapvida.com.br para assinar como testemunha, via E-mail.

Pontos de autenticação: Token via E-mail; Nome Completo; CPF; endereço de IP. Dados

informados pelo Operador para validação do signatário: nome completo Ariane Cristina

Dourado Dias Marco e CPF 347.927.908-24.

30 jan 2025, 12:17:01 Operador com email ariane.marco@hapvida.com.br na Conta 82882662-cf21-4112-92b2-

72c7b10af58a alterou o processo de assinatura. Data limite para assinatura do documento: 31

de janeiro de 2025 (18:00).

30 jan 2025, 12:18:12 Ariane Cristina Dourado Dias Marco assinou como testemunha. Pontos de autenticação: Token

via E-mail ariane.marco@hapvida.com.br. CPF informado: 347.927.908-24. IP: 177.125.102.10.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -20.8386054 e longitude

-49.3948802. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1109.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

30 jan 2025, 15:50:32 Ana Pergy Faro Guerra assinou como contratada. Pontos de autenticação: Token via E-mail

ana.guerra@intermedica.com.br. CPF informado: 593.417.002-30. IP: 189.20.36.71. Componente

de assinatura versão 1.1109.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

31 jan 2025, 08:04:06 GUILHERME JORDAO RODRIGUES assinou como contratante. Pontos de autenticação: Token via

E-mail camara@cmbalsamo.sp.gov.br. CPF informado: 323.832.518-36. IP: 131.100.47.29.

Componente de assinatura versão 1.1110.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 31 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0 Página 2 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-20.8386054&longitude=-49.3948802

31 jan 2025, 08:06:24 ELTON MARAGONI RODRIGUES DE ASSIS assinou como testemunha. Pontos de autenticação:

Token via E-mail marangoni-e@hotmail.com. CPF informado: 181.440.568-25. IP: 131.100.47.29.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -20.7056 e longitude -49.5456.

URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location. Componente de

assinatura versão 1.1110.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

31 jan 2025, 13:26:30 Guilherme Augusto Bertolino assinou como contratada. Pontos de autenticação: Token via E-

mail guilhermeab@hapvida.com.br. CPF informado: 312.687.048-14. IP: 179.167.201.21.

Localização compartilhada pelo dispositivo eletrônico: latitude -22.0388868 e longitude

-47.8924096. URL para abrir a localização no mapa: https://app.clicksign.com/location.

Componente de assinatura versão 1.1110.0 disponibilizado em https://app.clicksign.com.

31 jan 2025, 13:26:31 Processo de assinatura finalizado automaticamente. Motivo: finalização automática após a

última assinatura habilitada. Processo de assinatura concluído para o documento número

2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0.

Documento assinado com validade jurídica.

Para conferir a validade, acesse https://www.clicksign.com/validador e utilize a senha gerada pelos signatários

ou envie este arquivo em PDF.

As assinaturas digitais e eletrônicas têm validade jurídica prevista na Medida Provisória nº. 2200-2 / 2001

Este Log é exclusivo e deve ser considerado parte do documento nº 2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0, com os efeitos

prescritos nos Termos de Uso da Clicksign, disponível em www.clicksign.com.

Datas e horários em GMT  -03:00 Brasilia

Log gerado em 31 de janeiro de 2025. Versão v1.42.0.

2348df43-d015-41c4-b321-090bbec4c2c0 Página 3 de 3 do Log

https://app.clicksign.com/location?latitude=-20.7056&longitude=-49.5456
https://app.clicksign.com/location?latitude=-22.0388868&longitude=-47.8924096

		2025-01-31T16:26:32+0000
	Signature